
Zápis z výročního zasedání KPMKK, z. s. 
pondělí 12. února 2024 

 
Plánované datum a čas zahájení: 12. února 2024 v 10:00 
Reálný datum a čas zahájení: 12. února 2024 v 10:00 
Předsedající: Tereza Gloserová – předsedkyně spolku 
 
Návrh programu zasedání: 

1. zřízení a ustanovení volební komise, 
2. volba členů volební komise, 
3. návrh rozpočtu na rok 2024, 
4. volba člena předsednictva, 
5. volba tajemníka spolku, 
6. odpovědi členů předsednictva na dotazy delegátů. 

 
Zasedání se účastní 11 z 26 delegátů, což není alespoň nadpoloviční většina všech delegátů nutná pro 
usnášeníschopnost zasedání. Z tohoto důvodu byla předsedající Zitou Zemanovou vyhlášena 5minutová 
přestávka do 12. února 2024 do 10:05. 
 
Počet přítomných se nezměnil, předsedající Tereza Gloserová proto vyhlásila další 10minutovou 
přestávku do 12. února 2024 do 10:15. 
 
Na zasedání přibyly 2 delegá , avšak počet všech delegátů se zvýšil také o jednoho. Přítomno tak je 13 
z 27 delegátů, což není nadpoloviční většina ze všech delegátů a zasedání tak není usnášeníschopné. 
Předsedající byla proto vyhlášena další 5minutová přestávka do 12. února 2024 do 10:20. 
 
Počet přítomných delegátů se navýšil o 2 a zasedání se tak stalo usnášeníschopným. 
 
Vypracováním zápisu z jednání byl předsedající pověřen Pavel Wagenknecht. 
 
Předsedající navrhla jako ověřovatelku zápisu a usnesení ze zasedání Zitu Zemanovou a nechala o ni 
hlasovat zasedání. 
 

Hlasování č. 1 
Hlasování o ověřovateli. 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání byla zvolena Zita Zemanová. 
 
Předsedající přednesla program zasedání navržený předsednictvem a zeptala se, zda má někdo návrhy 
na jeho doplnění. K tomuto účelu otevřela rozpravu. Do rozpravy se přihlásil Pavel Wagenknecht, který 
navrhl zařadit bod s názvem vze  na vědomí usnesení předsednictva KPMKK, z. s. ze dne 30. 12. 2023 č. 
2023-4/1, jímž se stanovuje působnost členů předsednictva jako čtvrtý bod tohoto zasedání. 
 
Nikdo jiný návrhy nevznesl, a proto předsedající rozpravu uzavřela a nechala hlasovat o doplnění 
programu navrženém Pavlem Wagenknechtem. 
 

Hlasování č. 2 
Doplnění programu zasedání o bod s názvem vze  na vědomí usnesení předsednictva KPMKK, z. 
s. ze dne 30. 12. 2023 č. 2023-4/1, jímž se stanovuje působnost členů předsednictva a jeho 
zařazení jako čtvrtý bod programu zasedání 



PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Po schválení doplnění programu zahájila předsedající hlasování o navrženém programu zasedání ve 
znění schváleného doplnění. 
 

Hlasování č. 3 
Hlasování o schválení programu zasedání. 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Program zasedání byl schválen. 
 
Schválený program zasedání: 

1. zřízení a ustanovení volební komise 
2. volba členů volební komise 
3. návrh rozpočtu na rok 2024 
4. vze  na vědomí usnesení předsednictva KPMKK, z. s. ze dne 30. 12. 2023 č. 2023-4/1, jímž se 
stanovuje působnost členů předsednictva 
5. volba člena předsednictva 
6. volba tajemníka spolku  
7. odpovědi členů předsednictva na dotazy delegátů 

 
BOD 1. zřízení a ustanovení volební komise 
 
Předsedající pro účely voleb na zasedání navrhla zřídit volební komisi. O tomto návrhu nechala po 
rozpravě zasedání hlasovat. 
 

Hlasování č. 4 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
BOD 2. volba členů volební komise 
 
Předsedající vyzvala delegáty, aby kandidovali na funkci členů zřízené volební komise. Volební komise 
usí mít alespoň 3 členy. Přihlásili se kandidá  Veronika Kuchařová, Jan Musil a Eliška Žuková, o nichž 
nechala předsedající hromadně hlasovat. 
 

Hlasování č. 5 
Volba členů volební komise – Veronika Kuchařová, Jan Musil a Eliška Žuková 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Předsedou volební komise se stává nejstarší její člen, jímž je Veronika Kuchařová. 
 
BOD 3. návrh rozpočtu na rok 2024 
 
Předsedající zahájila tento bod a představila delegátů navržený rozpočet. Posléze k tomuto bodu 
otevřela rozpravu, v rámci níž byly nevrženy 4 pozměňovací návrhy a 1 doprovodné usnesení. 
 
Návrh doprovodného usnesení k navrženému rozpočtu spolku: 



Zasedání KPMKK, z. s. doporučuje předsednictvo použi  finančních prostředků určených na sociální sítě 
spolku na ceny vyhlášené v soutěži podporující vizuální vzhled spolku. 
 
Navržené pozměňovací návrhy: 

1. U kapitoly předsednictvo přesun 430 Kč do kapitoly souhrnná rezerva. 
2. U kapitoly zasedání přesun 400 Kč do kapitoly Propagace činnos  krajského parlamentu 
sekce webové stránky. 
3. Nahradit kapitolu Koordinátor novou kapitolou stejného jména se sekcí výdaje na činnost 
koordinátora ve výši 0 Kč. 
4. Navýšit kapitolu Propagace činnos  krajského parlamentu sekci Propagační předměty 
o 1 500 Kč. 

 
Předsedající po vystoupení všech přihlášených řečníků rozpravu uzavřela a nechala hlasovat o 
doprovodném usnesení, neboť návrh na zamítnu  rozpočtu nebo jeho vrácení k přepracování nebyl 
v rozpravě vznesen. 
 

Hlasování č. 6 
Hlasování o doprovodném usnesení 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Následně předsedající nechala hlasovat postupně o jednotlivých pozměňovacích návrzích. 
 

Hlasování č. 7 
Pozměňovací návrh č. 1 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 
 
Hlasování č. 8 
Pozměňovací návrh č. 2 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 
 
Hlasování č. 9 
Pozměňovací návrh č. 3 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 
 
Hlasování č. 10 
Pozměňovací návrh č. 4 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Po ukončení hlasování o pozměňovacích návrzích zahájila předsedající hlasování o rozpočtu jako celku 
ve znění přijatém zasedáním. 
 

Hlasování č. 11 
Hlasování o rozpočtu spolku 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Návrh rozpočtu byl přijat, předsedající ukončila tento bod. 



 
BOD 4. vze  na vědomí usnesení předsednictva KPMKK, z. s. ze dne 30. 12. 2023 č. 2023-4/1, jímž se 
stanovuje působnost členů předsednictva 
 
Předsedající otevřela tento bod a přednesla, že předsednictvo požádalo zasedání, aby vzalo na vědomí 
jeho usnesení, kterým se stanovily kompetence členů předsednictva. 
 

Hlasování č. 12 
Hlasování o vze  na vědomí předloženého usnesení předsednictva 
PRO: 14; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 1 
PŘIJATO 

 
BOD 5. volba člena předsednictva 
 
Místo člena předsednictva se uprázdnilo po rezignaci Daniela Václava Kotáska. Předsedkyně volební 
komise představila náležitos  volené funkce a vyzvala přítomné delegáty k navržení kandidatury. 
 
Rozhodnu  kandidovat na volenou funkci oznámili Eliška Žuková a Jakub Černý. 
Oba kandidá  se představili delegátům a zodpověděli na jejich dotazy. 
 
Předsedající otevřela rozpravu, do níž se přihlásil Pavel Wagenknecht, který zdůraznil, že bude ještě 
probíhat volba tajemníka spolku. Po ukončení rozpravy předsedající předala slovo předsedkyni volební 
komise. 
 
Předsedkyně volební komise Veronika Kuchařová představila způsob hlasování a požádala o 
vyhlášení 5minutové přestávky na přípravu voleb, 7minutové přestávky na provedení a 
3minutovou přestávku na vyhlášení voleb. Následně předsedající přestávku vyhlásila. 
 
Vyhlášena 20minutová přestávka do 12. února 2024 12:14:00. 
 
Volby se z důvodu technických po ží neuskutečnily včas, proto předsedající na návrh předsedkyně 
volební komise vyhlásila další 15minutovou přestávka do 12. února 2024 12:30:00. 
 
Po přestávce předsedkyně volební komise představila výsledky 1. kola voleb. V prvním kole volby 
bylo vydáno 11 hlasovacích lístků, 11 z nich bylo platných, z nichž Eliška Žuková získala 3 
hlasy a Jakub Černý 8 hlasů. 
 
Jakub Černý byl zvolen dalším členem předsednictva. 
 
BOD 6. volba tajemníka spolku 
 
Přesedající zahájila tento bod a předala slovo předsedkyni volební komise. Předsedkyně volební komise 
představila náležitos  volené funkce a vyzvala přítomné delegáty k navržení kandidatury. 
 
Jediným navrženým kandidátem byla Zita Zemanová. Zita Zemanová se představila delegátům a 
zodpověděla na jejich dotazy. 
 
Předsedající otevřela rozpravu, do níž se přihlásil Pavel Wagenknecht, který představil podrobněji práci 
tajemníka spolku a oznámil, že stávající proza mní tajemník spolku bude nápomocen při předávání 
funkce nově zvolené osobě. Po ukončení rozpravy předsedající předala slovo předsedkyni volební 
komise. 
 



Z důvodu stejného počtu kandidátů jako i obsazovaných míst bylo předsedající navrženo hlasovat 
veřejným způsobem. 
K tomuto návrhu vyhlásila předsedající hlasování. 
 

Hlasování č. 13 
Hlasování o veřejném způsobu hlasování 
PRO: 15; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Předsedkyně volební komise zahájila hlasování. 
 

Hlasování č. 14 
Volba tajemníka spolku – Zita Zemanová 
PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
ZMATEČNÉ HLASOVÁNÍ 

 
Hlasování č. 14 bylo předsedající prohlášeno za zmatečné (chybně nastavené kvorum). 
 

Hlasování č. 15 
Volba tajemníka spolku – Zita Zemanová 
PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
ZMATEČNÉ HLASOVÁNÍ 

 
Hlasování č. 15 bylo předsedající prohlášeno za zmatečné (chybně nastavené kvorum). 
 

Hlasování č. 16 
Volba tajemníka spolku – Zita Zemanová 
PRO: 11; PROTI: 0; ZDRŽELI SE: 0 
PŘIJATO 

 
Předsedkyně volební komise oznámila, že kandidátka Zita Zemanová získala 11 hlasů a byla tak zvolena 
tajemnicí spolku. 
 
Vyhlášena 2minutová přestávka do 12. února 2024 12:44:00 k zpracování zápisu o proběhlé volbě. 
 
Přestávka byla prodloužena o 2 minuty do 12. února 2024 12:46:00. 
 
BOD 7. odpovědi členů předsednictva na dotazy delegátů 
 
Vystoupil řečník Lukáš Fiedler. 
 
Projev řečníka skončil. 
 
Předsedající Tereza Gloserová ukončila zasedání slovy „Vážené delegátky, vážení delegá , projednali 
jsme všechny schválené body dnešního programu zasedání, a m jsme program dnešního výročního 
zasedání vyčerpali. Děkuji Vám všem za účast a budu se těšit na dalším zasedání na viděnou.“ 
 
Schůze byla ukončena 12. února 2024 12:50:11. 


		2024-03-01T16:51:45+0100
	Zita Zemanová




